
DIREZIONE DIDATTICA STATALE III CIRCOLO 

" ANTONIO STEFANILE " 
 

 

 

 
 

 
  

Via Canduglia, 1 - 81031 Aversa (Ce) - Tel. 081/3358727  
Cod.F. 81003120615 – Cod. Mecc. CEEE01200b Codice Univoco : UFMTNV 

E-mail: ceee01200b@istruzione.it ceee01200b@pec.istruzione.it www.3circolodidatticoaversa.edu.it 
 

Pag. 1 di 2 

    

 

OGGETTO: INCARICO DI PROGETTISTA AL D.S. A TITOLO ONEROSO. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di  Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 
 

CUP: C39J2200 0180006 

Codice Identificativo Progetto: 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-219 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”; 

VISTA la proposta progettuale della istituzione scolastica, Candidatura N. 1074129 del 

14/01/2022 

PRESO ATTO  del Decreto MI AOGABMI 10 del 31/03/2022 con cui sono state pubblicate sulla 

pagina web dedicata al PON “Per la Scuola” 2014-2020 le graduatorie definitive; 

CONSIDERATO che il progetto presentato da questo Istituto risulta tra quelli ammessi a 

finanziamento per il complessivo importo di € 25.000,00 

VISTA  La Lettera di autorizzazione alla realizzazione del progetto prot. AOOGABMI –0035942 

del 24/05/2022; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Programma Annuale 2022  approvato dal Consiglio di Circolo con delibera n. 70  del 

07/02/2022; 

VISTO l’inserimento nel Programma Annuale 2022 del Progetto “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo” e il decreto di assunzione in bilancio Prot. 0002315/E del 

01/06/2022 relativo al Progetto;   

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 concernente norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

CIRCOLO DIDATTICO AVERSA TERZO - C.F. 81003120615 C.M. CEEE01200B - A4C2414 - terzo Circolo Didattico Aversa

Prot. 0003675/U del 12/10/2022 08:50VI.1.1 - PROGETTI PON FSE/FESR

mailto:ceee01200b@istruzione.it
mailto:ceee01200b@pec.istruzione.it
http://www.3circolodidatticoaversa.gov.it/


DIREZIONE DIDATTICA STATALE III CIRCOLO 

" ANTONIO STEFANILE " 
 

 

 

 
 

 
  

Via Canduglia, 1 - 81031 Aversa (Ce) - Tel. 081/3358727  
Cod.F. 81003120615 – Cod. Mecc. CEEE01200b Codice Univoco : UFMTNV 

E-mail: ceee01200b@istruzione.it ceee01200b@pec.istruzione.it www.3circolodidatticoaversa.edu.it 
 

Pag. 2 di 2 

    

 

VISTO il decreto dell'USR per la Campania  prot. OAOODRCA/0035052 del 16/09/2022 di 

autorizzazione  a svolgere  di incarichi aggiuntivi a titolo oneroso 

VISTO il proprio decreto di assunzione dell’incarico di Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.); 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario individuare un progettista; 

ACCERTATA la possibilità per il Dirigente scolastico di ricoprire tale incarico, tenuto conto delle 

competenze richieste e possedute; 

VISTA la propria disponibilità a ricoprire tale incarico; 

VISTA: la delibera del Consiglio Il Consiglio di Circolo n. 117 del 29/09/2022 che Autorizza il 

Dirigente Scolastico a svolgere l’incarico di Progettista;             

ACCERTATO che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi o forme di 

incompatibilità, sia di diritto che di fatto, con la propria attività istituzionale; 

 

DETERMINA 

 

di conferire a  se stesso l’incarico Progettista per la realizzazione degli interventi relativi al 

progetto FESR Progetto: 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-219 Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori 

di sostenibilità per il primo ciclo”. di cui al citato Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 

dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica” 

 per un importo complessivo di € 25.000,00 

Per l’incarico verrà corrisposto l’importo orario lordo dipendente di € 25,00 per n. 37 ore di 

impegno per un importo complessivo max lordo Stato di € 1250,00. 

Le attività oggetto dell’incarico verranno annotate su apposito registro datato e firmato. 

La liquidazione del compenso avverrà in un’unica soluzione in seguito ad effettiva erogazione dei 

fondi da parte del Ministero. 

 
     

                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                     Prof.ssa Anna Lisa Marinelli 

                                                                                                                                     Documento informatico firmato digitalmente 
                                                                                                                                     ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

                                                                                                                                   il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma  autografa 

          

mailto:ceee01200b@istruzione.it
mailto:ceee01200b@pec.istruzione.it
http://www.3circolodidatticoaversa.gov.it/

